Abacuc interpretatur *luctor fortis et rigidus*, I, 278. Christom in cruce contemplatur, *ibid.* Historia ejusdem ad Danielem missi probatur, 95. Abacuc Canticum quo titulo inscribitur, II, 758. Loculus audacter ad Dominum sese reprehendit, et scripsit Canticum penitentiale, 739. Quid deprecatur, 772. Historia Abacuc missi ad Danielem, non invenitur in Hebreo, 349. Abacuc sepulcrum monstrabatur in villa Ceilla, III, 186, 207, et in Gabala, 225. Abacuc ad Danielem missi historia apud quodam incerta, VI, 391.

Abarim mons, I, 494. Abarim mons, in quo mortuus est Moses, III, 142.

Abba, Hebræo et Syro sermone dicitur, VII, 451. Nescit Hieronymus, qua licentia hoc nomen donetur in monasteriis, *ibid.*

Abdias interpretatur servus Dei, I, 274. De quibus tractat, *ibid.* Reliquia Abdias jacent Samarie, 209. Ibi fuit conditus, 703. Abdias quis? VI, 362. Judæi putant prophetiam ejus fieri contra Roman, 366. Magna pars Abdias in Jeremiah continetur, 363. In Sebastæ sepulcrum Abdias, Elisei, et Joannis Baptiste, 363. Abdias quid significet? VII, 688.

Abeamus ex his sedibus, vox angelorum in Templo Jerusalem ita auditæ, I, 53, 202, 831, et V, 112.

Abel cur justus dicitur, VII, 190. A Caino in campo Damasci juxta Hebræorum traditiones intersectus, V, 316.

Abel Sithim, I, 497.

Abela, vini fertili, III, 158.

Abgarus rex Osroenæ, VII, 57.

Abimelech regum apud Philistim nomen, V, 541.

Abire a nobis Dei et angelorum auxilium dicitur, quoniam humana fragilitas sua relinquunt imbecillitat, VI, 806.

Abisag interpretatio, I, 257. Sacramentum Abisag dormienti cum David exponitur, *ibid.*, 255.

Abjuratio Satanae cum pompis et nequitis suis in baptismo, I, 31.

Abiactationis tempus quinto anno statutum, vel anno duodecimo, ex sententiæ Hebraeorum, III, 358.

Abneatio sui, quid, VIII, 713.

Abominatio desolationis, I, 859, et VII, 195.

Abortum procurantes, I, 97. Mystice abortus quid sit, 860.

Abraham tentatur, et fidelior invenitur, I, 173. In summis divitiis, amicus Dei fuit, 498. Abraham Chaldaeam relinquendo, querit quod nescit, ne perdat quem in venerat, 453. Non arbitratu est simul se habere posse et patriam et Dominum, *ibid.* Dum non est praesenti virtute contentus, in futurum se extendit, *ibid.* Mysticum sortitus est noinen, *ibid.* Quam viam nobis aperuit? *ibid.* Abraham in quibus dives? 401. Ejus familia quanta? *ibid.* Post crebra hospitalitatis officia, Deum suscipere meruit, *ibid.* Non servis et ancillulis curam hospitum committebat, sed solus cum Sara humanitatem incumbebat, *ibid.* Bonum quod exercebat, non sinebat per alios minus, *ibid.* Stetit ut servus peregrinis prandientibus, *ibid.* Abraham unicum filium Iacob interficit, 184. Eundem voluntate jugulavit, 797. Quem bieredem mundi futurum audierat non desperat etiam post

mortem esse victorum, *ibid.* In Gomorrah cum angelis suscepit Deum, 890. Abraham et Isaac putoe siodunt, repugnant allophyl, 419. Oppidum, ubi viri quatuor conditi Abraham, Isaac, etc., 700. Abraham virtus, 80es, II, 713. Abraham conscientia fragilitatis sua propius cecidit in terram, 796. Putans se celare Deo, aperte ridere non audet, *ibid.* Non credit quod Deus reprobavit, et causas incredulitatis exponit, *ibid.* Arguitur a Deo occulta responsione, *ibid.* Abraham asseritur trigamus, 268. Adjura servum in Christo, 252. Abraham et Sara arguantur in risu, 751. Idem ex in quod postea crediderunt, justitiae palmarum acceperunt, *ibid.* Abraham et ceteri non sibi divites fuerunt, *ibid.* Abraham secundum traditiones Hebraeorum de Igne liberatore est, cum noluisse Chaldaeorum idola colere, III, 323 et 324. Ejus magnoleum, et querum Mamre, quae superstitione colebatur, 130 et 195. Erat natione Syrus, 556. Israel cur dicitur, 357. Abraham Iudei integratate servatus est de Igne Chaldaeorum, IV, 779. Non ideo bona habuit, quia diuidis fuit; sed quia divitis bene usus est, 643. In monte Moria oblitus Isaac, 1026. Nullus ante Abraham senex appellatus est, 47 et 48. Peccavit Abraham, peccaverunt Moyses et Aaron, 523. Abraham Iudes commendatur, V, 403. Hebreus, id est transitor dictus, 65. Abraham opera, quae? VI, 296. Villi Abraham, qui? 876. In tabernaculo Abraham mercatus exercetur, 885. Abraham quid significet? VII, 473. Fides ejus commendatur, 423.

Abraxas, I, 453. *Vid.* Mythra.

• Abrech, III, 367.

Abraudatas occisis, II, 311.

Abrotanum ægrop non audet dare, nisi qui didicit, II, 472.

Abscissionis infamia, VII, 492.

Abscondere mandata Dei penes se quid sit, IV, 12.

Absentia, non multum perdit quæ jugibus sibi litteris jungitur, I, 937.

Absinthii cibus pro malorum magnitudine, IV, 907.

Absidentia enormis ciborum non probatur, quare? I, 988. Ante annos robustæ statis periculosa est tenebris absidentia, 683. Multo melius est quotidie parum, quam raro satis sumere, 289. Fama abstinentiae in deliciis queritur, 216. Abstinentia bonum, et malum saturitatis, II, 346, 347. Beatitude paradisi absque abstinentia cibi non potuit dedicari, 346. Abstinentia bonum, VII, 700. *Vide* Jejunium, Continencia, Cibas.

Abundantius consul Pityunte exsulat, I, 314.

Abuti. Non habet veram lætitiam et cor bonum qui creaturis supra modum abutitur, III, 462.

Abyssi variis generis sunt, VI, 410.

Abyssus in utramque partem indifferenter accipitur, *ibid.*

Acacius fuit episcopus Cassariensis post Euzebius Pamphilii, VII, 191. Ejus opera et expositio cuiusdam loci B. Faulli, *ibid.*

Academis gymnasia, I, 270.

Academicæ novi, quos Tullius sequitur, I, 1026. Quid sentiunt ex extirpatione passionum, *ibid.* Academicæ, II, 558. Idem Academicæ, VII, 737.

Accentuum varietas in nominibus Hebraicis diversam efficit significationem, III, 309.

Achad urbs Babylonæ, III, 127. Nunc Nisibis dicitur, *ibid.*

Achates quid notet, III, 363.

Accipimus plus quam damus, I, 398. Nunquam petentes, raro accipiamus rogati, 269. Accipere et recipere quid differant? VII, 450.

Acco nunc Ptolomais dicitur, I, 696.

Accusatio vera contra fratrem, displicet, II, 467. Accusa-
tare magis suum nemo audet, III, 454.

Achab poniteas exauditur, I, 460.

Achab et Jesabel Eliae increpatione corripiuntur, 891. Penitentia Achabet obstinatio Jesabel, *ibid.* Unde veniam meretur, altera condemnatur, *ibid.*

Achaea Ecclesia pluribus bæresibus vexata, II, 893.

Achaz ad genuerit xi anno, I, 443 et seqq. Ejus mala vita, *ibid.*

Acheldama Syrum est nomen, non Hebreum, III, 89.

Achica filius Saphan liberavit Jeremiam, II, 1031. Achillas lector, II, 193.

Achillas tumulus ab Alexandro visitatus, II, 13.

Achor vallis, I, 702.

Actæum litus, II, 659.

Actæa Paula uxor M. Catonis Censorii, II, 316. Ejus vita, *ibid.*

Actus Apostolorum nudam videntur sonare historiam, et Ecclesiæ infantiam lexem, I, 289. Omnia hujus libri verba sunt animæ languentis medicina, *ibid.* Apostolorum Acta et Epistolæ tota cordis imbibuntur voluntate, 688.

Adad quartus regnauit in terra Iudææ, III, 218.

Adadremmon urbs iuxta Jezraelem, nunc Maximianopolis nominata, VI, 904.

Adam in ætate perfecta conditus fuit iuxta Judæos, I, 719. Expulsus de paradiso, unam uxorem habuit, 507.

Adam ventri obedivit, 95. Adam et Eva figuræ sunt Christi et Ecclesiæ, 968. Fuerunt monogami, *ibid.* Ubi habitavit et mortuus est, 193. Adam spe divinitatis supplicantus est, II, 43. Adam et Eva in paradiso virginæ, consortio Domini fruebatur, 241, 263. Monogamus fuit,

264. Omnis pena Scriptura hoc idiomatica plena est, quo universum genus hominum Adam filios vocat, III, 466. Adam sepultus dicitur in civitate Arbee, vel in loco Calvariae, 130. Adam, quare ejectus de Paradiso, IV, 778. In Adam peccatum originale, VI, 417. Adam primus vates, VII, 660. Ubi sepultus, 233. Tolum quod de Adam et Eva dicitur, in Christo et in Ecclesia interpretari posse, difficile est, 660.

Adama et Seboim duæ urbes Pentapoleos, VI, 129. Adama et Seboim usurpantur de Israele: Sodoma et Gomorrah usurpantur de populo Iuda, *ibid.*

Adamantis natura, IV, 937. Adamas lapis fortissimus, VI, 328 et 836.

Adamantis Origenes cur dictus? I, 153. Ejus diligentia, VII, 733. Exemplaria ejusdem et Pierii, 199. Quid non habebat in Adamantii exemplaribus, 418. *Vide* Origenes.

Additamentum non canonicum, II, 759.

Ader turris, 700.

Adiabenorum regina, quæ? 697.

Admetus quantum amat, II, 511.

Adolescens dives, qui omnia se fecisse dicobat, in primo certamine divitias vincere non potest, I, 794.

Adolescentia multa corporis sustinet bella, I, 256. Prima arma dæmonum adversus adolescentem, 93. Lobiæ est adolescentia iter, 19. Cogitationum sagittis adolescentia percuti solet, 506. Crebris orationibus repelluntur, *ibid.* Adolescentularum cavendum commercium, I, 912. Laeticivis adolescentularum caro, crebris et duplicitis jejunis frangitur, 715. Adolescentuli accusando illustres viros, suo nomini famam quererebant, I, 635. Adolescentia stultitia est copulata, III, 481.

Adomin, quid significat? I, 701. Multus in hoc loco sanguis fundebatur latrodom incuribus *ibid.* Ejus loci meminuit Dominus in parabola descendens de Jerusalem in Jerico, III, 149.

Adonis Veneris amasius, I, 320.

Adonidis horæ, IV, 774.

Adonidis lucus, I, 532.

Adoranli mos, I, 1023. Alius adorandi mos Veterum, IV, 932. Adorat unusquisque quod diligit, IV, 933. Adorant Judeæ contra templum in quacunque regione suis sent, V, 90. Adorare cadens, quis? 638. V, Adorare non licet status et imagines regum, 841. Veri adoratores ubique adorant Deum, I, 520.

Adoreo sive Adora quid veteribus? I, 907.

Adramelech, idolum Assyriorum quod Samaritanus venerari sunt, III, 162.

Adriæ insula, I, 638. Fluctus, 727.

Adriaticum mare, I, 695. Ejus aestus, 409.

Adrianus philosophus artibus eruditus Antinovum coaseravit in Deum, etc., IV, 35.

Adventus Christi, I, 927. Adventus Christi secundus in gloria demonstrandus VII, 193. Ejus signum, quodnam? 194 et seqq. De Christi Adventu media nocte, traditio Judæorum, 203.

In adversis, et in prosperis laudetur voluntas Dei, I, 179. Quid potest dicere, qui de Dei clementia in adversis gloriat, *ibid.*

Adversariæ potestates natura fortiores, nos vero fide, IV, 1062.

Adulatio semper est insidioes, callida, blanda, I, 222.

Ubi nulla est adulatio, 501.

Adulator blandus est inimicus, I, 89. Adulatoribus nostris libenter favemus, 107. Adulatores fugiendi, 324.

Magis amat ohjurgator sanans, quam adulator nigrans caput, 304. Natura Adulatorum et ignororum, 240. Adulator quomodo definitur, II, 709. Adulari proprie bæticorum est, II, 725. Quid dicitur de his qui aversiori austoritate magistrorum et Adulatoribus faveat, IV, 407. Adulari malis propter potentiam, et boos despicer propter inopiam, vulgatum est vitium, V, 82. Non adulandum impis, 637. Adulatores regalis fastigii, VI, 532. Adulatoribus non credendum, 515. Non sinus fati Adulatores Dei, 604.